
Zarządzenie Nr D/0161/22/24 
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach 

z dnia 15 kwietnia 2024 roku 
 
w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Tychach. 
 
Na podstawie § 11 ust. 5 statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach 
stanowiącego załącznik do  uchwały Nr 0150/VIII/152/03 Rady Miasta Tychy z dnia  
24 kwietnia 2003r. (ze zm.) 
 

zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 
1. § 8 Załącznika do Regulaminu Organizacyjnego otrzymuje następujące brzmienie: 

 
„Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

 
1. Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest całodobową jednostką organizacyjną 
zapewniającą pomoc osobom znajdującym się w stanie kryzysu. 
2. Do zadań Ośrodka Interwencji Kryzysowej należy: 
1) zapewnienie specjalistycznej pomocy dla osób i rodzin w sytuacji kryzysu: 
a) podejmowanie działań w ramach interwencji kryzysowej; 
b) prowadzenie poradnictwa psychologicznego indywidualnego i rodzinnego; 
c) prowadzenie poradnictwa pedagogicznego w tym prowadzenie grup 
psychoedukacyjnych podnoszących kompetencje wychowawcze; 
d) prowadzenie grupowych form wsparcia; 
e) zapewnienie wsparcia socjalnego lub prawnego stosownie do potrzeb osoby 
znajdującej się w stanie kryzysu; 
f) udzielania schronienia w sytuacjach uzasadnionych w hostelu Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej. 
2) udostępnianie i organizowanie pobytu w mieszkaniach treningowych Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej; 
3) upowszechnianie wiedzy na temat interwencji kryzysowej oraz podejmowanie 
działań o charakterze profilaktycznym, mogących wpłynąć na rozwijanie wśród 
społeczności wiedzy i umiejętności, umożliwiających przezwyciężenie trudnej sytuacji 
życiowej; 
4) prowadzenie interdyscyplinarnych działań na rzecz klientów we współpracy z 
innymi instytucjami pomocowymi/organizacjami społecznymi, w szczególności 
Policją, jednostkami oświaty, wymiarem sprawiedliwości, związkami wyznaniowymi, 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.” 
 

2. § 13 Załącznika do Regulaminu Organizacyjnego otrzymuje następujące brzmienie: 
 

„Zespół do Spraw Asysty Rodzinnej 
 
Do zadań Zespołu Asysty Rodzinnej należy: 
1) udzielanie wsparcia rodzinom w wypełnianiu funkcji opiekuńczo –wychowawczej; 
2) organizacja i koordynacja pracy asystentów rodzinnych oraz nadzór i kontrola nad 
prawidłowością wykonywanych zadań; 
3) organizacja pracy zespołów oceniających i  monitorujących sytuację dziecka/dzieci 
i rodziny oraz ocena efektywności i realizacji planów oraz  podejmowanych działań; 
4) współpraca z komórkami organizacyjnymi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Tychach w tym w szczególności z Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej w zakresie 



udzielania wsparcia psychologicznego oraz pedagogicznego rodzinom 
przeżywającym trudności opiekuńczo- wychowawcze; 
5) współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz 
rodziny w celu wzmocnienia jej zdolności do samodzielnego funkcjonowania w 
środowisku; 
6) organizowanie grup wsparcia dla rodzin przeżywających  trudności opiekuńczo- 
wychowawcze.” 
 

3. Po §13 dodaje się §13a o następującym brzmieniu: 
 

„Zespół do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
 
Do zadań Zespołu do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej należy: 
1) poradnictwo specjalistyczne / praca socjalna dla osób i rodzin dotkniętych 
przemocą domową,  w tym w ramach procedury „Niebieskie Karty”; 
2) koordynowanie prac grup diagnostyczno - pomocowych działających w ramach 
procedury  „Niebieskie Karty”; 
3) doradztwo dla przedstawicieli instytucji działających na terenie miasta w zakresie 
przeciwdziałania przemocy domowej; 
4) współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi działającymi w obszarze 
przeciwdziałania przemocy domowej; 
5) upowszechnianie wiedzy na temat interwencji i pomocy dostępnej dla osób 
doznających przemocy domowej oraz dla osób stosujących przemoc domową.” 
 

4. Zaktualizowana struktura organizacyjna w postaci schematu graficznego stanowi 
załącznik do niniejszego Zarządzenia.  

 
 

§ 2. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2024 roku 
  


